
Il CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Letto il ricorso in oggetto 
 
Osservato che il provvedimento della Commissione della “Fondazione Sacchetta” appare adeguatamente 
motivato circa i motivi che hanno portato alla esclusione dalla assegnazione della borsa di studio alla 
studentessa Romano Jessica e che la motivazione appare in linea con i principi indicati nel testamento 
Sacchetta; 
 
Ritenuto non opportuno acquisire elementi formali ed oggettivi a supporto della predetta decisione 
 
Considerato che alla luce della attuale formulazione del regolamento relativo alla assegnazione delle borse 
di studio, il ricorso appare accoglibile, attesi i punteggi raggiunti dalla studentessa Romano Jessica; 
 
Preso atto della breve vivace discussione seguitane al termine della quale il Sig. Donato DI SANTO, 
capogruppo “Tutti per Bomba”, fa presente che aggiungendo alle precedenti borse di studio quella della 
Sig.na Romano verrebbe a crearsi un precedente per cui sarebbe opportuno che il numero delle borse di 
studio da assegnare rimanesse di n. 2 come previsto dal regolamento e per tanto chiede che venga 
effettuato 2 votazioni separate: una in merito all’accettazione del ricorso e l’altra riguardante il numero delle 
borse di studio da assegnare; 
 
La proposta del Consigliere Donato DI SANTO viene accettata dal Consiglio e, pertanto, il Sindaco- 
Presidente pone ai voti l’accettazione del ricorso, che viene votato all’unanimità, la proposta relativa alla 
aggiunta della nuova borsa di studio alle altre già assegnate viene approvata con  n. 9 voti favorevoli e n. 4 
contrari (gruppo di minoranza); ambedue le votazioni sono state effettuate per alzate di mano;      
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000 n. 267; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio; 
 
Con l’esito delle votazioni sopra menzionate; 
 

D E L I B E R A 
 
Di accogliere il ricorso in oggetto e di assegnare alla studentessa Jessica  ROMANO la borsa di studio di € 
516,00 per l’anno scolastico 2004/2005; 
 
Di stabilire che la borsa di studio della studentessa Jessica ROMANO viene concessa in aggiunta alle altre 
già assegnate. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                IL PRESIDENTE                                                                         IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                  (Dr. Riccardo Basile)  


